LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

No. R-28-078

ﬁ@ﬁwﬁﬂ@ LMﬂkM 2wl
{

En ejercicio de sus facultades, establecidas en la Constitucion Politica de la
Republica, la Ley Orgdnica de la Funcion Legislativa y su Reglamento
Interno,

RESUELVE

Censurar, en rebeldia, ol economista Ricardo Patifio Aroca, Ministro de
Economfia y Finanzas, y, remitir el expedienie del juicio politico al Ministro
Fiscal General del Estado, (@ fin de que se‘establezcan las responsabilidades
penales correspondientes.

Dadea en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, en la
sala de sesiones del Congreso Nacional del Ecuador, a los trece dias del
mes de julio del afio dos mil siete.

DGSP
‘F@ PSP/ymc



